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Utlåtande i anledning av väckta motioner angående ersättning till 
i utlandet bosatta svenska medborgare för förluster 
genom krigsskada.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren av 
herr B. Ohlin m. fl. (I: 181) och den andra inom andra kammaren av fru 
Hanna Rydh Munck af Rosenschöld m. fl. (II: 293), har hemställts, att riks
dagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit begära skyndsam utredning angå
ende i vad mån och efter vilka principer svenska staten skulle kunna lämna 
i utlandet bosatta svenska medborgare ersättning för förluster genom bomb- 
eller annan direkt krigsskada som där vållats deni.

Beträffande de skäl, som anförts tiir stöd för nämnda förslag, får utskottet 
hänvisa till motionen II: 293.

Såsom motionärerna framhållit har utlandssvenskarnas förening hos utskottet. 

Kungl. Majit hemställt, att frågan om ersättning till hjälpsökande utlands
svenskar, som genom krigets verkningar fått sin egendom förstörd, skulle 
föreläggas innevarande riksdag. Motionärerna framhålla, att denna hem
ställan icke föranlett åtgärd, och föreslå, att riksdagen skall hos Kungl. Majit 
begära skyndsam utredning angående de principer, efter vilka staten skulle 
kunna lämna ersättning för direkta krigsskador.

Utskottet delar motionärernas uppfattning, att en understödsverksamhet 
utöver den, som för närvarande bedrives med bidrag av statsmedel, i många 
fall kan visa sig vara påkallad. Utlandssvenskarnas förenings skrivelse i äm
net är dock alltjämt beroende av Kungl. Majits prövning. Med hänsyn här
till synes det utskottet, som förutsätter, att Kungl. Majit ägnar denna fråga 
vederbörlig uppmärksamhet, att en särskild framställning från riksdagens 
sida icke är erforderlig.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att motionerna I: 181 och lii 293 ej må till någon riksda

gens åtgärd föranleda.
Stockholm den 6 juni 1944.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.
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